24 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 24-11-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  75/2017/Qð-UBND            Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 11 năm 2017

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi nội dung Tiểu dự án 3 tại ñiểm c Khoản 2 ðiều 5 Quy ñịnh

nguyên tắc, tiêu chí, ñịnh mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ
vốn ñối ứng của ngân sách ñịa phương thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia Giảm nghèo bền vững tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2016 -2020
ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 38/2017/Qð-UBND ngày 08/6/2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 163/2016/Nð-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết ñịnh số 48/2016/Qð-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2016 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy ñịnh nguyên tắc tiêu chí, ñịnh mức phân bổ
vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn ñối ứng của ngân sách ñịa phương thực
hiện CTMTQG Giảm nghèo bền vững giai ñoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 01/2017/TT-UBDT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc Quy ñịnh chi tiết thực hiện Dự án 2(Chương
trình 135) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai
ñoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 45/2017/NQ-HðND ngày 29 tháng 9 năm 2017 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh sửa ñổi nội dung của Tiểu dự án 3 tại ñiểm b Khoản 2
ðiều 5 Quy ñịnh nguyên tắc, tiêu chí, ñịnh mức phân bổ vốn ngân sách trung
ương và tỉ lệ vốn ñối ứng của ngân sách ñịa phương thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2016-2020 ban
hành kèm theo Nghị quyết số 24/2017/NQ-HðND ngày 30 tháng 3 năm 2017
của Hội ñồng nhân dân tỉnh;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư tại Tờ trình số
1708/TTr-SKHðT ngày 30/10/2017.

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 24-11-2017 25

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi nội dung Tiểu dự án 3 tại ñiểm c Khoản 2 ðiều 5 Quy
ñịnh nguyên tắc, tiêu chí, ñịnh mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ
vốn ñối ứng của ngân sách ñịa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
Giảm nghèo bền vững tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2016 -2020 ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 38/2017/Qð-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh, cụ thể như sau:

Tiểu dự án 3: Nâng cao năng lực cho cộng ñồng và cán bộ cơ sở các xã
ñặc biệt khó khăn, xã an toàn khu, các thôn, bản ñặc biệt khó khăn (kinh phí sự
nghiệp):

Giao cho Ban Dân tộc tỉnh 100% kinh phí sự nghiệp thực hiện Tiểu dự án
3 ñược Trung ương phân bổ cho tỉnh.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 11 năm
2017. Những nội dung khác quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 38/2017/Qð-UBND
ngày 08/6/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh không sửa ñổi tại Quyết ñịnh này vẫn
giữ nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,
ngành, các ñơn vị trực thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng